Republika Srbija

DOM ZA ODRASLA INVALIDNA LICA

BR.404-1/17-21/12
05.05.2017.godine

D O Lj E V A C
Iako naručilac, saglasno odredbama Zakona o javnim nabavkama nije bio u obavezi da odgovara na pitanja i zahteve za razjašnjenja podnete nakon isteka minimalnog zakonskog roka od 5 dana pre isteka roka za dostavljanje ponuda, u cilju što potpunijeg razjašnjenja i omogućavanja svim eventualno zainteresovanim licima da mogu da pripreme i dostave prihvatljivu i odgovarajuću ponudu, dajemo sledeće odgovore na zahtev dostavljen od strane jednog od zainteresovanih lica dana 03.05.2017.godine:

PITANJE:

1. Na strani 36 od 70, u okviru Člana 4. Modela ugovora, stoji da je ponuđač dužan da montira materijal i opremu, koja mora odgovarati standardima, prinudnim propisima i zahtevanim karakteristikama iz projekta i predmera, i za koji poseduje propisanu dokumentaciju. Molim Vas da pojasnite na koji tačno projekat se poziva u ovom članu Modela ugovora? Ako se u Konkursnoj dokumentaciji poziva na određeni projekat, u ovom slučaju to bi trebao biti projekat instalacije sistema za aut. dojavu požara, onda taj projekat postaje deo konkursne dokumentacije, te Vas molimo da ga objavite na Portalu javnih nabavki, a sve u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama koji propisuje da se kompletna konkursna dokumentacija mora objaviti na Portalu javnih nabavki (član 62. ZJN), te sledi da ako je projekat deo konkursne dokumentacije, i on se mora objaviti na Portalu javnih nabavki kako bi bio dostupan svim zainteresovanim licima pod istim uslovima.

O D G O V O R:

        Naručilac je u čl. 4. modela ugovora definisao obaveze Izsporučioca opreme (ponuđača kome je dodeljen ugovor), u skladu sa prinudnim propisima, Zakonom o obligacionim odnosima i ponudom ponuđača u postupku javne nabavke,  i u sklopu toga je u tački 9., definisao  da oprema koja je montira i pušta u rad mora odgovarati standardima, prinudnim propisima i zahtevanim karakteristikama iz propisane tehničke dokumentacije u smislu Zakona o zaštiti od požara, a i predmera sadržanog u obrascu ponude, koja predstavlja sastavni deo ugovora. Sastavni deo konkursne dokumentacije za predmetni postupak javne nabavke je i ponuđačima dostupna tehnička (projektna) dokumentacija, koju poseduje naručilac isključivo u analognom obliku a ne i u digitalnom, a koja je veoma obimna i nije je moguće objaviti preko elektronskih sredstava na Portalu.

 Iz razloga potrebe da se zainteresovana lica u potpunosti upoznaju sa svim praktičnim uslovima isporuke i montaže na terenu, te sa svim obavezama koje proizilaze iz montaže u skladu sa tehničkom projektnom dokumentacijom i postavljenim zahtevima naručioca u pogledu dinamike izvođenja radova, naručilac je na str. 4. konkursne dokumentacije eksplicitno (boldiranim velikim slovima) upozorio sva zainteresovana lica da su u obavezi da ostvare neposredni uvid, kojom prilikom će se “upoznati i sa dostupnom tehničkom dokumentacijom u analognom obliku”, te da je obavezni prilog uz ponudu (na str. 12. konkursne dokumentacije) potvrda naručioca o ostvarenom uvidu, a što je zainteresovano lice koje je postavilo pitanje i najavilo za dan 04.05.2017. godine.  Time je naručilac obezbedio da svim zainteresovanim licima bude stvorena ista mogućnost da se sa svim detaljima isporuke i montaže upoznaju pod potpuno ravnopravnim uslovima, a radi sačinjavanja odgovarajuće ponude u skladu sa svojim poslovnim mogućnostima i izvršenja ugovora ukoliko budu izabrani kao najpovoljniji ponuđači. 

PITANJE:

2. U opisu centralne jedinice (stavka 1 Tehničke dokumentacije) stoji da centrala sadrži dve petlje kapaciteta maksimalno 191 adresa po petlji, a onda piše da se ukupno 512 detektora povezuje na centralu. 2x191=382 što je manje od 512. Molim Vas da razjasnite ove kontradiktorne tehničke uslove, izvršite korekciju i produženje za dostavljanje ponuda u skladu sa članom 63. ZJN.
ODGOVOR:

Protivpožarna centrala 6302/0/C centrala sadrži 2 petlje sa po 191 adresom. Dakle, ukupno 382 adrese. To je maksimalan broj adresa same centrale bez dodatnih modula. U slučaju nadogradnje postojećeg sistema ( u smislu povećanja broja detektora zbog eventualne nadogradnje objekta, ugradnje spuštenih plafona i sl.)  , kapacitet centrale je moguće proširiti ugradnjom odgovarajućih modula. U tom slučaju bi maksimalan broj  adresa, bio veći od 382, a prema EN 54-2 ne sme biti veći od 512.
PITANJE:

3. U opisu stavke 3 Tehničke dokumentacije, (adresabilni multisenzorski optičko-termički detektor), stoji da detektor treba da prenosi govornu poruku u slučaju požara. S obzirom da se sistem ugrađuje u Srbiji, i da ljudi koji se nalaze u objektu poznaju uglavnom samo srpski jezik, da li ta poruka treba da bude na srpskom jeziku (ili formalno hrvatskom jeziku ako poruka sadrži reči koje su iste na srpskom i hrvatskom jeziku)?
ODGOVOR:

Poruka treba da bude na srpskom jeziku.

PITANJE:

4. U opisu stavke 6 Tehničke dokumentacije (konvecionalna sirena) navodi se da sirena treba da je jačine 101dB/1m. Zašto se traži baš 101dB/1m, odnosno da li postoji proračun u okviru projektne dokumentacije koji određnuje da je jačina 101dB/1m optimalna za dati slučaj? Ukoliko ne postoji, da li se može ponuditi sirena drugačije glasnosti (malo veće ili malo manje)? Ako ne, zašto ne, odnosno na osnovu čega se insistira na glasnosti od 101dB/1m, a ne recimo na 100dB/1m ili 102dB/1m?
ODGOVOR:

Može svaka sirena koja ispunjava zakonske propise.
PITANJE:

5.  Kao jedan od dodatnih uslova traže se reference, međutim nije jasno određeno u kojoj visini, tj. koje vrednosti te tri reference treba da budu tačno? Koja je minimalna visina vrednosti izvršenih radova koja se zahteva u tim trima referencama koje se traže?

O D G O V O R:
Saglasno čl. 76. Zakona o javnim nabavkama naručilac je u pogledu ispunjavanja minimalnih poslovnih kapaciteta za realizaciju predmetna nabavke, a u smislu posedovanja odgovarajućeg praktičnog iskustva i poslovne sposobnosti za upravo poslove koji čine predmet ove javne nabavke u određenom vremenskom periodu pre dostavljanja ponude, postavio kao uslov  (B) 7. pod A) da su u zadnje tri godine imali najmanje po jedan samostalno izveden posao na ugradnji sistema automatske dojave požara a u zbirnoj vrednosti tih poslova na godišnjem nivou odgovarajućoj vrednosti posla prema vrednosti ponude sa kojom konkurišu u predmetnom postupku javne nabavke. Naručilac u tom pogledu kao prihvatljiva dozvoljava odstupanja u rasponu – 10 %. Ponuđači koji su imali veći obim realizacije mogu iskazati i veći iznos vrednoasti realizovanih poslova. Naručilac je u konkursnoj dokumentaciji odredio da ispunjenost ovog uslova, u slučaju zajedničke ponude, učesnici u zajedničkoj ponudi mogu da ovaj uslov ispune zbirno (zajednički ili preko nekog od učesnika), a za to dostavljaju dokumentaciju koja je zahtevana na str. 9. konkursne dokumentacije (B) 7 A)). Naručilac ne utiče koja će vrednost ponude ponuđača biti, jer to zavisi od njegovih sveukupnih poslovnih kapaciteta, već je postavljanjem ovakvog uslova nastojao da ima sigurnost da je ponuđač imao iskustvo i odgovarajući poslovni kapacitet, a koji obezbeđuju i odgovarajuću sigurnost naručiocu da predmetni ugovor o nabavci može biti realizovan na ugovoreni način, u obimu  i u rokovima, naročito u uslovima oredeljenog načina plaćanja isporuke i montaže dobara. 
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